
MAXTON MDVD - 101
DivX DVD přehrávač

Společnost ProCA uvedla na náš trh DVD přehrávač podporující formát DivX, a to pod vlastní 
značkou Maxton. Tento přehrávač umožní uživatelům vychutnat si filmy uložené v počítačových formátech
v pohodlí obývacího pokoje na standardním televizoru. DivX formát je založen na technologii MPEG-4, 
která je standardem pro kvalitní a úspornou kompresi videa. Maxton přehrává disky DVD+R/W, DVD-R/W,
Audio CD, CD-R/W a podporuje DivX verze 3.xx, 4.xx, 5.xx a Xvid i české a slovenské titulky (*.sub, *.srt 
a *.smi). Také OSD menu je české. Kromě obrazové reprodukce si s tímto přístrojem užijete také zvukové
nahrávky, ať už z běžného CD, nebo přehráváním MP3 souborů. Doporučená maloobchodní cena je 2999
Kč s DPH.

WESTERN DIGITAL ESSENTIAL
WD externě

Společnost Western Digital oznámila rozšíření své řady externích pevných disků o model s 
rozhraním USB 2.0, vybavený softwarem pro zjednodušení a automatizaci zálohování dat. Dále 
představila řadu externích pevných disků WD Essential, nabízejících potřebné zálohovací funkce. Pevné 
disky WD Dualoption USB 2.0 a WD Essential mají vypínač na přední straně, rozhraní USB 2.0, rychlost 
otáčení 7200 ot./min. a kapacity 80, 120, 160, 200 a 250 GB. Model WD Dual-option USB 2.0 nabízí 
zákazníkům možnost zálohovat data buď na vyžádání, nebo automaticky a pomocí funkce Safe 
Shutdown zajišťuje, že jsou všechna data před vypnutím přenesena.

CANON IR 3100C/CN A IR 6800C/CN
Inteligentní barvy od Canonu

Česká pobočka společnosti Canon představuje na své podzimní putovní prezentaci "Canon Road 
Show" celková řešení kancelářské techniky a profesionální reprografie na regionální úrovni. Zahájení 
Road Show proběhlo začátkem září v Praze, následují jednotlivé regiony a ukončení Road Show 
proběhne v Brně během konání Invexu. Na této akci Canon představuje svůj nový koncept inteligentních 
barev, tzv. "Smart Color". Funkce inteligentních barev umožňuje plně kontrolovatelný barevný tisk podle 
potřeb uživatele, přičemž výchozí je černobílý tisk. Je tak zajištěno hospodárné využití barevného tisku na
jediném zařízení. Firmy jsou schopny řídit produkci barevného výstupu prostřednictvím funkce plně 
kontrolovatelného snímání barev (ACS). ACS inteligentně rozpoznává stránky dokumentu, které obsahují 
barevné prvky (včetně tabulek, grafů nebo textu), a automaticky přepíná podle potřeby z výchozího 
černobílého režimu na barevný (bez zásahu uživatele). Prvním síťovým zařízením MFP vybaveným funkcí
inteligentních barev, která umožňuje černobílým tiskárnám/kopírkám nabízet kontrolovatelný barevný 
výstup, je iR 3100C/CN pro malé podniky a pracovní skupiny. Tiskne rychlostí 31 černobílých a 7 
barevných stran za minutu. Pro velké podniky a početné pracovní týmy je určen model iR 6800C/CN. 
Typická je pro něj vysoká rychlost tisku - 68 stran za minutu v černobílém režimu a 16 stran za minutu v 
barvách.

LOGITECH MX 1000
Laserová myš

Společnost Logitech představila bezdrátovou myš Logitech MX1000 Laser Cordless Mouse - první 
myš, která využívá pro osvětlení a snímání pohybu laser. Prakticky stejnoměrná vlnová délka laserového 
světla dokáže rozlišit detaily na větším počtu druhů povrchů (i na leštěných plochách nebo na povrchu se 
strukturou dřeva) než diody emitující rudé světlo (LED), které jsou v současných optických myších; 
laserová myš je tedy asi 20krát citlivější na detaily. Myš je také vybavena novým rolovacím kolečkem s 
funkcí Tilt Wheel Plus Zoom (umožňuje rolování ve třech rozměrech: nahoru a dolů, doleva a doprava a 
dále také zvětšovat a zmenšovat pohled), má propracovaný vzhled a ergonomii, integrovaný čtyřstupňový
indikátor stavu baterie a baterie, kterou lze přímo v myši dobíjet. Doporučená maloobchodní cena myši je 
2590 Kč s DPH.

SAMSUNG SYNCMASTER 510T A 710TM
Nová řada LCD monitorů Samsung SyncMaster



Firma Samsung uvedla v září na trh další dva LCD monitory ze své řady SyncMaster. Monitory se 
kromě výborného jasu a kontrastního poměru mohou pochlubit i velmi krátkou dobou odezvy: 6/10 ms u 
modelu 510T, 5/7 ms u modelu 710TM, který je vhodný pro práci s pohyblivou grafikou. Monitory jsou 
vybaveny jak analogovým, tak digitálním vstupem a praktickou funkcí MagicBright, upravující jas podle 
potřeb a pracovního prostředí. Díky praktické konstrukci stojanu se monitory mohou připevnit na stěnu.

ASUS MYPAL A730
PDA s fotoaparátem

Společnost ASUSTeK Computer oznámila uvedení nového kapesního počítače ASUS MyPal A730 
na český a slovenský trh. ASUS MyPal A730 má integrovaný digitální fotoaparát s rozlišením 1,3 
megapixelu. Má velký barevný displej (velikost 3,7" a rozlišení 640 x 480 bodů), který může sloužit jako 
hledáček při focení nebo k prohlížení pořízených snímků. Vybaven je výkonným procesorem Intel XScale 
PXA270 s frekvencí 520 MHz, 64 MB paměti Flash a 64 MB paměti SDRAM. Paměť lze díky slotům 
rozšířit (podporovány jsou karty CompactFlash i Secure Digital). Pro komunikaci s okolím slouží 
integrovaná bezdrátová technologie Bluetooth a infračervený port. K propojení se stolním počítačem nebo
notebookem lze navíc použít synchronizační kolébku. Baterie je výměnná. Rozměry PDA jsou 11,75 x 
7,28 x 1,69 cm a hmotnost 170 g.

MICROTEK MV300
Foťák i kamera

Multifunkční přístroj do dlaně nabízí firma Microtek. Jedná se o digitální fotoaparát s rozlišením 3,21 
megapixelu (využívá se CMOS senzor a rozlišení snímků je až 2048 x 1536 bodů), který pracuje zároveň 
jako digitální kamera (video v rozlišení VGA se ukládá ve formátu MPEG4) a záznamník (zvukové 
soubory mají formát WAV). Barevný LCD displej s úhlopříčkou 1,8" slouží jako hledáček i pro prohlížení 
snímků a nastavení přístroje. K dispozici je i blesk, interní 16MB paměť a slot pro rozšiřující karty SD. S 
počítačem se MV300 propojuje přes USB rozhraní.

MAXTOR DIAMONDMAX 10
Rychlé SATA

Nové disky DiamondMax 10 začala dodávat firma Maxtor. Nový výrobek využívá integrované 
jednočipové řešení SATA, technologii dual-processor a 16MB vyrovnávací paměť a výsledkem je vysoká 
rychlost. Nové disky DiamondMax 10 se 7200 otáčkami za minutu jsou určené pro uživatele 
multimediálních PC, grafiky a mají kapacitu až 300 GB. Disky DiamondMax 10 se starším rozhraním 
PATA/133 by se měly začít distribuovat na konci třetího čtvrtletí roku 2004.

ANYCOM BLUE MOUSE BTM-100
Myš s modrým zubem

Zajímavou myš nabízí na našem trhu společnost Kobe. Jde o bezdrátovou optickou myš Anycom 
Blue Mouse BTM-100, která pro spojení s osobním počítačem využívá technologii Bluetooth. Myš je 
kompaktní a přenosná a lze pomocí ní ovládat osobní počítač nebo notebook až na vzdálenost 10 metrů. 
Napájena je dvěma AAA NiMH akumulátory, které je možné dobíjet prostřednictvím dodávané nabíječky, 
jež se připojí k USB portu. Nabíječka je navíc řešena tak, že lze myš dobíjet i za běžného provozu. 
Optický senzor myši má rozlišení 800 dpi.

WACOM INTUOS3
Nová řada tabletů

Nová řada tabletů Wacom Intuos3 je nástupcem tabletu Intuos2 a oproti předchůdci nabízí lepší 
parametry, tedy vysoké hardwarové rozlišení (5080 lpi). Nový tablet přichází i s novou technologií pera, 
která umožňuje pouhou výměnou hrotu změnit specifikace pera a udělat ze standardního Grip Penu např.
Stroke Pen, Ink Pen a další nástroje, které bylo možné k tabletu Intuos2 zakoupit individuálně. Tablet 
poskytuje 1024 úrovní přítlaku a uživatel najde nově na tabletu plně konfigurovatelná tlačítka, pomocí 
kterých lze například otevírat nejčastěji používané aplikace. U tabletu velikosti A6 jsou k dispozici čtyři 
tlačítka, u velikostí A5 a A4 Regular je jich k dispozici osm. Tablet je nabízen ve třech verzích - Intuos3 A6 



(10 698 Kč s DPH), Intuos3 A5 (15 458 Kč s DPH) a Intuos3 A4 regular (21 408 Kč s DPH). Všechny mají
společné technické specifikace, všechny obsahují tablet, pero, stojánek na pero, myš a software Corel 
Painter Essentials2.

AIWA HZ-WS2000 A HZ-DS2000
Minipřehrávače MP3

Firma Aiwa představila dva přenosné audiopřehrávače: HZ-WS2000 a HZ-DS2000. Oba jsou 
založeny na 1" pevném disku o kapacitě 1,5 GB (pojme až 22 hodin hudby). Tyto modely umožňují 
snadný přenos hudebních souborů z počítače pomocí USB rozhraní. Baterie vydrží zhruba na 10 hodin 
poslechu. Přehrávač HZ-WS2000 je tenký (10,6 mm) a lehký (pouze 68 g) - má velikost kreditní karty. Pro
zájemce z řad aktivních sportovců je vhodnější model HZ-DS2000 s pogumovaným a odolným designem 
v černé a stříbrné barvě. Je odolný vůči vlhku a je vybaven technologií proti otřesům. Pro usnadnění 
orientace ve skladbách mají přehrávače LCD displej. Předpokládaná cena je 10 990 Kč.

PANASONIC LUMIX FZ20
Se superzoomem a stabilizátorem

Společnost Panasonic představuje první model řady Lumix, který nabízí 12násobný optický zoom a 
optický stabilizátor v kombinaci s pětimegapixelovým CCD snímačem - digitální fotoaparát DMC-FZ20. 
Úpravou designu bylo dosaženo lepší ergonomie a fotoaparát nyní dobře "padne do ruky". K dalším 
inovacím patří nová technologie zpracování obrazu Venus Engine II, dva režimy stabilizace optiky, nové 
režimy měření, vyšší výkon blesku a rozšířená nabídka motivových programů. Jednou z předností nového
fotoaparátu je rychlá odezva - časová prodleva mezi stiskem spouště a exponováním snímku je 0,008 
sekundy a náběhová doba, tedy interval mezi exponováním jednoho snímku a uvedením přístroje do 
stavu, kdy je schopen exponovat další snímek, je 0,4 sekundy. Funkce sériového snímání Mega Burst 
umožňuje fotografovat rychlostí až 3 snímky za sekundu v plném rozlišení, přičemž počet snímků v řadě 
je omezen pouze kapacitou paměťové karty SD. Přístroj se na českém trhu začne prodávat od října a 
jeho cena se bude pohybovat pod 22 000 Kč.

DFI LANPARTY UT NF3 250GB
Na party s LanParty

DFI uvádí na trh novou základní desku založenou na čipové sadě nVidia nForce 3 - LanParty UT 
nF3 250Gb. Tato deska, jak je u série LanParty a Lanparty UT zvykem, je díky použitým komponentům 
určena pro uživatele, kteří chtějí využít svoji desku více než na 100 procent. Deska je určena pro 
platformu Socket 754 (tedy pro procesory AMD Athlon), využívá možnosti čipové sady (AGP 8x, 4x S-ATA
s možností zapojení do RAID včetně 2x IDE), 1Gb síťovou kartu, 7.1 zvuk s S/PDIF vstupem a výstupem, 
FIreWire a tři DDR sloty. Jako u všech základních desek LanParty UT nabízí deska UV sensitiv 
technologii, tlačítka EZ ON/Reset a funkci CMOS Reloaded (možnost až 4 uživatelských nastavení 
BIOS).


